
Consorzio per te 
AUTOSTRADE SICILIANE 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 
Messina li 3 O GEN 2020 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 2~- /DATE/2020 

OGGETTO: " Servizio di monitoraggio del Viadotto Buzza mediante l'installazione di nodi multi sensori di 
spostamento sulla tratta Autostradale Al20 ME-P A ". Codice CrG ZB126ABB5F 

Pagamento fattura n. 3/2019 del 11/04/2019 relativa al 50% del servizio 
Impresa SYSDEV SrL con sede legale in Via La Marmora n. 16 cap 10128 Torino P_ IV A 11355170017 

PREMESSO: 
~ CHE con nota prot. n. 1097/DG del 20/12/2018 l'Ing. Anna Sidoti è stata nominata Responsabile Unico 
del procedimento in oggetto; 

~ CHE con nota prot. n. 1098/DG del 20/12/2018 l'Ing. Giovanni rozza è stato nominato Direttore per 
l'esecuzione del servizio in oggetto; 

ti:: CHE con decreto dirigenziale n. 07/DATE del 10/01/2019 è stato approvato il progetto per l'importo 
complessivo di € 34.260,55, di cui € 26.150,28 per il servizio comprensivi degli oneri per la sicurezza ed 
€ 7.750,27 per somme a disposizione dell'amministràzione, sono state prenotate le somme necessarie e 
approvata la determina a contrarre del servizio in oggetto; 

~ CHE con decreto dirigenziale n. 09/DATE del 12/01/2019 è stato approvato il preventivo e affidato il 
servizio all'impresa SYSDEV SrI. con sede legale in Via La Marmora n. 16 cap. 10128 Torino P. IV A 

J 11355170017 per un importo di € 25.000,00 comprensivi degli oneri per la sicurezza, mentre le sommg a V disposizione ammontano ad € 7.748,01; 
.b CHE in data 21/01/2019 il servizio è stato consegnato in via d'urgenza; 
J CONSIDERATO: 

o CHE l'art 7 dell'elaborato tecnico Incarico (Patti e condizioni) regola il pagamento del 50% del 
servizio al termine dell'installazione e collaudo di tutti i sensori e della stazione dati; 

o che è stato acquisito il Dure prot. INPS 19818663 con scadenza il 13/05/2020 da cui risulta che 
l'impresa è in regola con i contributi previdenziali; 

o CHE l'impresa in data 11/04/2019 ha emesso la fattura n. 3/2019 per l'importo complessivo di € 
15.250,00 di cui per imponibile € 12.500,00 e per Iva € 2.750,00; 

o CHE il Direttore dell'Esecuzione del Servizio in data 17/12/2019, ha trasmesso l'Attestazione che 
non ci sono problemi ostativi alla liquidazione della fattura n. 3/2019 della ditta SYSDEV SrI. con 
sede legale in Via La Marmora n. 16 cap. 10128 Torino P. IVA 11355170017. 

VISTI: 
./ Il verbale di consegna dei lavori in data 21/0 1/20 19; 
./ Il DURe con scadenza il 13/05/2020; J- ./ La fattura n. 3/2019 dell1/04/2019;~ 
./ L'attestazione del Direttore dell'Esecuzione del Servizio; 
./ Il D.LGS N. 50/2016 e s. m. i. 

RITENUTO: 
.k:. di dover fattura n. 3/2019 del 11/04/2019 per l'importo complessivo di € 15.250,00 di cui per 

imponibile € 12.500,00 e per Iva € 2.750,00, all'impresa SYSDEV SrI. con sede legale in Via La 
Marmora n. 16 cap. 10128 Torino P. IVA 11355170017; 

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869 

Codice Fiscale e Partita IV A O 1962420830 e-mail cas@alltostradesiciliane.it 
Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. lO - Te!. 09l.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi Il. 41 - Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: inlo@alltostradesiciliane.it 



Consorzio per le 
AUTOSTRADE SICILIANE 

VISTO: 
~ La nota prot. n. 63667 del 19/12/2019 della Regione Sicilia Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 
che autorizza l'Ente alla gestione provvisoria di bilancio per l'esercizio 2020, sino al 30/04/2020; 
~ CHE, ai sensi della L. R. 10/2000, art. 2 punto 2 spetta ai Dirigenti l'adozione degli atti e dei provvedimenti 
amministrativi, compresi quelli che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno mediante autonomi poteri di 
spesa; 

RITENUTO; 
i. CHE trattasi di spese urgenti e indifferibili e che la mancata effettuazione della spesa da effettuare con il 
presente provvedimento comporterebbe danno patrimoniale certo e grave all'Ente; 

Il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio, ing Giovanni Raffa per le motivazioni indicate in narrativa. 

DECRETA 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati 

k. Di Liquidare fattura n. 3/2019 del 11/04/2019 per l'importo complessivo di € 15.250,00 di cui per 
imponibile € 12.500,00 e per Iva € 2.750,00, all'impresa SYSDEV SrI. con sede legale in Via La 
Marmora n. 16 cap. 10128 Torino P. IVA 11355170017 per il servizio" Servizio di monitoraggio del 
Viadotto Buzza mediante l'installazione di nodi multi sensori di spostamento sulla tratta Autostradale 
A/20 ME-PA" 
Di Prelevare la somma di € 15.250,00 di cui per imponibile € 12.500,00 e per Iva € 2.750,00, 
dall'impegno n. 359/2019 del 14/0112019 sul capitolo 48 bilancio 2019; 

~ Di Emettere mandato di pagamento a favore della ditta SYSDEV SrI. con sede legale in Via La Marmora 
n. 16 cap. 10128 Torino P. IV A 11355170017 codice IBAN: IT17U0200830110000104796844 a mezzo 
bonifico bancario ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, indicando nella causale riferimento alla 
richiesta della prestazione resa. 

Visto: Il 
Ing. S~'IJ"_v, 

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel, PBX 090.37111 - Fax 090.41869 

Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail cas@alltostradesiciliane.it 
Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. lO - Tel, 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www.alltostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it 


